



wolfcraft SK, s.r.o.
Výročná správa
2013

Profil spoločnosti

Názov spoločnosti:	wolfcraft SK, s.r.o.
Sídlo spoločnosti:	Dunajskostredská 600, 929 01 Malé Dvorníky
Dátum založenia:	23.06.2000
Identifikačné číslo:	35 794 780
Konateľ:	Michael Bauseler, Thomas Wolff
Spoločníci:	wolfcraft GmbH Wolff GmbH & Co. KG
Deň zápisu do obchodného registra:	04.09.2000

Úvoj spoločnosti

Spoločnosť wolfcraft SK, s.r.o., zahájila svoju činnosť v júli 2001. Aktivita spoločnosti zahŕňa výrobu produktov pre trh s výrobkami pre domácich majstrov. V roku 2003 zamestnávala spoločnosť wolfcraft SK, s.r.o. v priemere 33 zamestnancov.

Jediným odberateľom výrobkov je spoločnosť wolfcraft GmbH, SRN. Obrat spoločnosti činil v roku 2001 za obdobie júl – december 6,9 milióna EUR.

V roku 2002 bola do spoločnosti wolfcraft SK, s.r.o. presunutá výroba ďalšej skupiny výrobkov, ako aj bola zahájená výroba novovyvinutých produktov, napr. transportných systémov a Metall Ratchet.

V roku 2002 dosiahla spoločnosť wolfcraft SK, s.r.o. obrat približne 15,1 miliónov EUR.

V roku 2003 doplnila spoločnosť wolfcraft SK, s.r.o. technologické zariadenia o vstrekovacie lisys na umelé hmoty, aby týmto spôsobom zabezpečila plynulú dodávku dielcov z umelej hmoty pre ďalšie spracovanie a montáž najmä transportných systémov a upínacích nástrojov.

Obrat spoločnosti dosiahol v roku 2003 cca. 14,5 milióna EUR.

V roku 2004 zamestnávala spoločnosť wolfcraft SK, s.r.o. v priemere 35 zamestnancov.

V roku 2004 rozšírila spoločnosť wolfcraft SK, s.r.o. technologický park o ďalšie zariadenia na spracovanie umelých hmôt, čo prispieva k optimalizácii výrobného procesu.

Začiatkom roka 2005 zamestnávala spoločnosť 200 zamestnancov a ukončila zmluvu s hlavným dodávateľom.

Spoločnosť sa na konci decembra roku 2005 presťahovala do novej výrobnéj haly. Zároveň adresa sídla spoločnosti bola zmenená k 1. februáru 2006 na adresu: Dunajskostredská 600, 929 01 Malé Dvorníky.

V roku 2005 došlo k ďalšiemu prehĺbeniu výrobných procesov a k perspektívnej zmene výrobnej štruktúry pre ďalší vývoj firmy wolcraft SK, s.r.o. Prevádzkový hospodársky výsledok sa z dôvodu zlepšených zúčtovacích cien s hlavným odberateľom zreteľne narástol. Pomer vlastného imania k bilančnej sume zreteľne narástlo z 26,6% na 34,4%. Financovanie spoločnosti je popri vlastnom imaní zabezpečené dlhodobým bankovým úverom.

V roku 2006 wolcraft SK, s.r.o. prerozdělila materskej spoločnosti wolcraft GmbH Deutschland zisk za minulé roky vo výške 16.659.581 SKK. Ročný hospodársky výsledok 2006 po zdanení sa zlepšil voči predchádzajúcemu roku o asi 5%. Pomer vlastného imania k bilančnej sume sa v porovnaní s rokom 2005 taktiež zlepšil o 3,4% body na 37,8%. 31.12.2006 mala spoločnosť wolcraft SK, s.r.o. 235 spolupracovníkov (218 výrobných spolupracovníkov, 17 administratívnych spolupracovníkov). Z dôvodu výrobných špičiek v priebehu roka činil priemerný počet spolupracovníkov v roku 2006 269 spolupracovníkov.

V roku 2007 sa ročný hospodársky výsledok firmy wolcraft SK, s.r.o. po zdanení zvýšil na absolútnych 14.742 tis. SKK. Tržby z predaja vlastných výrobkov sa v porovnaní s rokom 2006 taktiež zvýšili o 2,4% (zo 494.596 tis. SKK na 506.397 tis. SKK). Priemerný počet pracovníkov (pracujúcich na plný pracovný úväzok) činil v roku 2007 - 239 (18 administratívnych spolupracovníkov, 221 výrobných pracovníkov).

V roku 2008 sa ročný hospodársky výsledok firmy wolcraft SK, s.r.o. zredukoval na absolútnych 4.151 tis. SKK. Tržby z obratu z predaja vlastných výrobkov a spracovania materiálu taktiež klesli v porovnaní s rokom 2007 o 1,07% (z 506.397 tis. SKK na 500.969 tis. SKK). Priemerný počet pracovníkov (pracujúcich na plný pracovný úväzok) činil v roku 2008 - 208 osôb (18 administratívnych spolupracovníkov, 190 výrobných pracovníkov).

Obrat firmy wolcraft SK, s.r.o. za rok 2008 z dôvodu globálneho hospodárskeho vývoja v Európe a v Severnej Amerike poklesol. Marža a ročný hospodársky výsledok sú stanovené na základe zdaniteľných transferových/zúčtovacích cien. Tieto sa z dôvodu zmenenej celkovej výnosovej situácie od 1. januára 2008 znížili.

V roku 2009 sa ročný hospodársky výsledok firmy wolcraft SK, s.r.o. zvýšil na absolútnych 162 tis. EUR. Tržby z obratu z predaja vlastných výrobkov a spracovania materiálu klesli v porovnaní s rokom 2008 o 11,6 % (z 16.629 tis. EUR na 14.700 tis. EUR). Priemerný počet pracovníkov (pracujúcich na plný pracovný úväzok) činil v roku 2009 = 157 osôb (9 administratívnych spolupracovníkov, 148 výrobných pracovníkov).

Pokles obratu firmy wolcraft SK, s.r.o. v roku 2009 silne ovplyvnil prevod distribučných práv v Severnej Amerike zo skupiny wolcraft na nového partnera odbytu.

V roku 2010 tržby z predaja vlastných výrobkov boli približne na rovnakej úrovni ako v roku 2009. Ročný hospodársky výsledok firmy wolcraft SK, s.r.o. sa zvýšil na absolútnych 182 TEUR.

Priemerný počet pracovníkov (pracujúcich na plný pracovný úväzok) činil v roku 2010 = 174 osôb (22 administratívnych spolupracovníkov, 152 výrobných pracovníkov).

Plánované investície pre rok 2011 boli stanované vo výške cca. 680.000 EUR, plán obratu pre rok 2011 bol stanovený vo výške cca. 15,6 miliónov EUR (+ 6,56 %). Očakávaný ročný hospodársky výsledok za rok 2011 po zdanení bol stanovený vo výške + 190.000 EUR.

Skutočný stav investícií v roku 2011 činil 470.000 EUR.

V roku 2011 tržby z predaja vlastných výrobkov boli približne na rovnakej úrovni (cca. 14.436 tis. EUR) ako v roku 2010. Ročný hospodársky výsledok firmy wolcraft SK, s.r.o. sa znížil na absolútnych 159 tis. EUR z dôvodu vyššej daňovej povinnosti spoločnosti z titulu väčšieho počtu pripočítateľných položiek.

Priemerný počet pracovníkov (pracujúcich na plný pracovný úväzok) činil v roku 2011 = 169 osôb (20 administratívnych spolupracovníkov, 149 výrobných pracovníkov).

Plánované investície pre rok 2012 činili cca. 472.000 EUR, plán obratu pre rok 2012 činil cca. 16,0 miliónov EUR (+8,84%). Očakávaný ročný hospodársky výsledok za rok 2012 po zdanení činil +170.000 EUR.

Skutočný stav investícií v roku 2012 činil 166.000 EUR. Dve plánované investície boli odložené na rok 2013 a 2014 z dôvodu technických zmien.

V roku 2012 tržby z predaja vlastných výrobkov činili 15.106 tis. EUR. Ročný hospodársky výsledok sa zvýšil na absolútnych 186 tis. Eur.

Priemerný počet pracovníkov (pracujúcich na plný úväzok) činil v roku 2012 = 159 osôb (20 administratívnych pracovníkov, 139 výrobných pracovníkov).

Plánované investície pre rok 2013 boli stanovené vo výške cca. 438.000 EUR; plán obratu pre rok 2013 bol vo výške cca 16,6 tis. EUR (+3,75%). Očakávaný výsledok hospodárenia po zdanení v roku 2013 bol vo výške cca. 175 000 Eur. Skutočné investície v roku 2013 činili 628 tis. EUR.

Plánované investície pre rok 2014 sú na úrovni cca. 560 tis. Eur. Tržby z predaja vlastných výrobkov činili v roku 2013 16 076 tis. Eur. Výsledok hospodárenia sa v porovnaní s predchádzajúcim rokom znížil na 180 tis. Eur v dôsledku zvýšenia sadzby dane z príjmov z 19 % na 23 %. Priemerný počet zamestnancov (plný úväzok) bol v roku 2013 = 172 (19 administratívnych pracovníkom , 153 výrobných pracovníkov).

Cieľom spoločnosti pre rok 2014 je zvýšiť tržby z predaja vlastných výrobkov o 2 %, a s tým súčasne zvýšiť aj zisk spoločnosti.

Spoločnosť k 30.04.2014 schválila účtovnú závierku a rozhodla sa o rozdelení zisku v nasledovnej forme:

1. tvorba zákonného rezervného fondu	0,00
2. prevod na účet nerozdelený zisk	180.502,23

Majetkovú štruktúru do veľkej miery určujú zásoby surovín, pomocného a prevádzkového materiálu a polotovarov vlastnej výroby. Ďalšou položkou ktorá do značnej miery ovplyvňuje aktíva spoločnosti sú pohľadávky v oblasti dane z pridanej hodnoty. Tieto pohľadávky vyplývajú zo štruktúry odbytu.

Ochrane životného prostredia je tiež venovaná zvýšená pozornosť. Spoločnosť vedie odpadové hospodárstvo v súlade so slovenskými právnymi predpismi.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Spoločnosť nemá aktivované náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

Po skončení účtovného obdobia nenastali žiadne osobitné udalosti.

Spoločnosť nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a ani akcie a dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky.

Dodatok správy audítora**o overení súladu Výročnej správy s účtovnou závierkou
v zmysle zákona č. 540/2007 Z.z. § - u 23 odsek 5**

Spoločníkom a konateľovi spoločnosti wolcraft SK, s.r.o.

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti wolcraft SK, s. r. o. k 31. Decembru 2013, ku ktorej sme dňa 24.1.2014 vydali správu audítora v nasledujúcom znení:

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a konateľovi spoločnosti wolcraft SK, s.r.o.

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti wolcraft SK, s.r.o. zostavenej k 31.12.2013 ktorá pozostáva zo súvahy, výkazu ziskov a strát a poznámok.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán spoločnosti zodpovedá za zostavenie a objektívnu prezentáciu tejto účtovnej závierky v súlade so slovenským zákonom o účtovníctve a osobitnými predpismi. Jeho zodpovednosť zahŕňa: návrh, implementáciu a zachovávanie internej kontroly relevantnej na prípravu a objektívnu prezentáciu účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, výber a uplatňovanie vhodných účtovných pravidiel a vytvorenie účtovných odhadov primeraných za daných okolností.

Zodpovednosť audítora

Našou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe auditu. Naš audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi (ISA). Podľa týchto štandardov máme dodržiavať etické požiadavky a audit naplánovať a vykonať tak, aby sme získali primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.

Súčasťou auditu je realizácia postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od rozhodnutia audítora vrátane posúdenia rizika významných nesprávností v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri ohodnotení tohto rizika audítor zvažuje internú kontrolu relevantnú na zostavovanie a objektívnu prezentáciu účtovnej závierky, aby mohol navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, nie však za účelom vyjadrenia názoru na účinnosť internej kontroly účtovnej jednotky. Audit ďalej obsahuje zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných pravidiel a primeranosti významných účtovných odhadov, ktoré uskutočnilo vedenie spoločnosti, ako aj zhodnotenie prezentácie účtovnej závierky ako celku. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, sú dostatočné a vhodné ako východisko pre náš názor.

Názor

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka vyjadruje objektívne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu spoločnosti k 31.12.2013 a výsledok jej hospodárenia a peňažné toky za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu v súlade so slovenským zákonom o účtovníctve a osobitnými predpismi.

II. Overili sme taktiež súlad výročnej správy s vyššie uvedenou účtovnou závierkou. Za správnosť zostavenia výročnej správy je zodpovedný štatutárny orgán spoločnosti. Našou úlohou je vydať na základe overenia názor o súlade výročnej správy s účtovnou závierkou.

Overenie sme vykonali v súlade s Medzinárodnými auditorskými štandardami. Tieto štandardy požadujú, aby auditor naplánoval a vykonal overenie tak, aby získal primeranú istotu, že informácie uvedené vo výročnej správe, ktoré sú predmetom zobrazenia v účtovnej závierke, sú vo všetkých významných súvislostiach v súlade s príslušnou účtovnou závierkou. Informácie uvedené vo výročnej správe sme posúdili s informáciami uvedenými v účtovnej závierke k 31. decembru 2013. Iné údaje a informácie ako účtovné informácie získané z účtovnej závierky a účtovných kníh sme neoverovali. Sme presvedčení, že vykonané overovanie poskytuje primeraný podklad pre vyjadrenie názoru audítora.

Podľa nášho názoru uvedené účtovné informácie uvedené vo výročnej správe spoločnosti wolcraft SK, s. r. o. poskytujú vo všetkých významných súvislostiach pravdivý a verný obraz o účtovnej závierke k 31.12.2013 a sú v súlade so zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov.



BMB Leitner Bratislava, s.r.o.
Zámocká 32, 811 01 Bratislava
Licencia SKAU č. 245

11.7.2014



Marián Novák
Zodpovedný audítor
Licencia SKAU č. 549